CITTA DI RAGUSA

SETTORE XIV

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotaia al Registre Generale
OGGETTO:

Impegno spesa per rimborso spese
Associazioni di volontariato che hanno
Collaborato con il Comando della

N. J&7 Settore XIV Polizia Municipale.

in dats

M.

Prata 22 - 12- 2008

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BILANCIO CAPITOLO IMPEGNO
FUNZIONE SERVIZIO INTERVENTO

1L, RESPONSABILE DI RAGIONERIA

e

S { ;I'/"e‘/’““;;;
e

[ anno duemilactto il glorno VENTIDUE del mese di DICEMBRE neill’ufficio del settore XIV i
Comandante doti. Rodolfo Turrisi ha adottalo la seguente determinazions:




.....

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 2956 del 19 dicembre 2007 & stata impegnata la
somma di euro 35.000,00 al fine di ;}mswmf& per Panno 2008 la collaborazicne, gia proficuamente
sperimentata nel corso della trascorsa stagione estiva nonché duranie | Pultimo irimestre del corrente
anno solare, con le associazioni di volontariato, finalizzata allo svolgimento di compiti ausiliari di
vigilanza e controllo in materia di rispetto della normativa ambientale ¢ di interazione nell’attivita
di salvaguardia della sicurezza stradale;

Press atto dell’esito positivo della sperimentazione, che, tra ["altro, consente al Comando ¢1 Polizia
Municipale, che assume il coordinamento e la direzione di tutta Pattivita di collaborazione, di
“liberare” risorse da destinare agli innumerevoli compiti di polizia stradale ¢ di polizia giudiziaria
che dinfurnamente espleta;

Considerate che per 'anno 2008 sono state organizzate dalle varie agenzie pubbliche ¢ private
numerose manifestazioni religiose, sportive etc..., che oltre agli agenti di polizia mummpaie hanno
impegnato, pitt del previsto, anche le associazioni d‘i &oiﬁmtanaia

Preso atte dai conteggl effettuati che la somma di euro 35.000 impegnata con la citata
determinazione dirigenziale. non & sufficiente a coprire il rimborso spese delle prestazioni gia
effetiuate dalle associaziont di volontariato;

Considerato che la materia ogeetto del presente provvedimento rientra tra le attribuziont dei
Qii}%ﬁﬁﬁi indicate dall’art. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al
quale rinvia;

Visto il successivo art, 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia
delle determinaziont dirigenziali;

DETERMINA

' Inerementare la somma gia impegnata ¢ pari ad eurc 35.000 con un’aggiunia di euro
o~ A i LT AT >

2555 S0 000;60 per la liquidazione del rimborso spese alle associaziom di volontariato che
hamw collaborato, durante "anno 2008, con il Comando delia Polizia Municipale per il
servizio di vigilanza ambientale e attivita di ag_sﬂm alla sicurezza stradale;

23 impﬁtgﬁam la sorma di euzesz}”@é ¥

2ol

3 Im sitare la somma di eury é 6@&,&5’ al ca 4 1.2
3 p NG p.id




DA TRASMETTERST AT SEGUENTI SETTORI E/O UFFICE RAGH ONERIA




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
deli’art. 151, 4° comma, del TUEL.

IL RESPONSA

i

;
/
§

i1 sottoseritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale. :

Ragusa

pubhhcazmne e cloe dai T4 al

Ragusa




